
UCHWAŁA NR XXIII/214/2025 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie: nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Rokietnica Panu Michałowi Grudzińskiemu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153), w związku z §26, §27 ust. 1 oraz §28 Statutu Gminy Rokietnica (DZ. URZ. WOJ. WLKP. 
Z 2018 poz. 8626 ze zmianami) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Rokietnica" Panu Michałowi Grudzińskiemu za 
szczególne zasługi dla społeczności Gminy Rokietnica. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rokietnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1E347F3-E4B7-47C9-9EC8-2E5444886C9B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  

do Uchwały nr XXIII/214/2025 

Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 29 września 2025 roku 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Rokietnica Panu Michałowi Grudzińskiemu 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym nadawanie 
honorowego obywatelstwa gminy jest kompetencją rady gminy. Statut Gminy Rokietnica w §26, w związku 
z §27 ust. 1, wskazuje, że Honorowe Obywatelstwo Gminy Rokietnica ustanowione zostało w celu 
odpowiedniego uhonorowania osób fizycznych za wyjątkowe zasługi dla gminy w różnych dziedzinach takich 
jak gospodarka, wiedza, kultura, oświata czy polityka. Nadawane jest ono w drodze uchwały podjętej na 
wniosek, który, zgodnie z §28 ust. 1 Statutu, może zostać złożony przez Wójta Gminy. 

W dniu 25 sierpnia 2025 r. Bartosz Derech, Wójt Gminy Rokietnica, zachowując termin określony w §28 
ust. 2 Statutu Gminy Rokietnica, skierował do Rady Gminy Rokietnica wniosek o nadanie Honorowego 
Obywatelstwa Gminy Rokietnica Panu Michałowi Grudzińskiemu, który uzasadnił wskazaniem wybitnych 
osiągnieć w dziedzinie kultury, potwierdzonych między innymi przyznaniem znaczących odznaczeń, nagród 
i wyróżnień. Wniosek podkreśla również aktywne uczestnictwo Pana Michała Grudzińskiego w życiu 
społecznym Gminy Rokietnica, docenione przyznaniem w 2015 r.  statuetki  „Rokietnickiej Wierzby” 
w kategorii osobowość za nietuzinkowość, wzór do naśladowania, pracowitość, spektakularne sukcesy, 
gotowość dzielenia się pasją, zaangażowaniem oraz przywiązanie do miejsca zamieszkania. 

Pan Michał Grudziński urodził się 8 lutego 1944 r. w Warszawie. Studia aktorskie ukończył w 1970 roku, 
debiutując na scenie już podczas zajęć na uczelni. Za namową swojego nauczyciela i mistrza – Jana 
Świderskiego, przeniósł się do Poznania. Zarówno z samym miastem, jak i z całą Wielkopolską, bardzo mocno 
przed wojną byli związani jego rodzice: mama – Tomira Kempińska, absolwentka Sorbony oraz ojciec Roman 
Grudziński - przedwojenny pisarz i publicysta. 

Początkowo, w latach 1970-1973 Michał Grudziński pracował w Teatrze Polskim. Prawdziwa i bardzo 
wierna aktorska przygoda rozpoczęła się w Teatrze Nowym w Poznaniu, z którym Michał Grudziński, z ponad 
setką zagranych ról,  jest związany do chwili obecnej. Szczególnie wysoko cenił sobie współpracę i znajomość 
z Izabelą Cywińską. Współpracował również z takimi reżyserami jak Aleksander Bardini, Adam 
Hanuszkiewicz, Conrad Drzewiecki czy Erwin Axer. Szerszą, pozateatralną popularność, przyniosło mu ponad 
30 zagranych ról filmowych, wśród których bardzo cenna była współpraca z Andrzejem Żuławskim. Szerszej 
publiczności znany jest z postaci zagranych w serialach „Na dobre i na złe”, „Rodzinka.pl” czy „Świat według 
Kiepskich”. 

Pan Michał Grudziński od 25 lat jest mieszkańcem Kiekrza. Znając historię tej miejscowości, której część 
w 1987 roku przyłączona została do Poznania, a reszta pozostała w granicach Gminy Rokietnica, z dumą 
podkreśla, że mieszka w „Kiekrzu ROKIETNICKIM”. Silne związki ze swoją Gminą zawsze potwierdza 
udziałem w projektach kulturalno-artystycznych, rocznicowych obchodach czy też okolicznościowych 
wydarzeniach, w których z ogromnym zaangażowaniem uczestniczy, dzieląc się talentem, doświadczeniem 
i niezwykłym aktorskim kunsztem. 

Wśród wielu inicjatyw z udziałem Pana Michała Grudzińskiego jako kluczową wymienić należy współpracę 
w roku 2018 w ramach obchodów 100. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości oraz w kolejnych 
odsłonach Narodowego Święta 11 listopada przygotowywanych w projektach poprzedzonych między innymi 
warsztatami z młodzieżą. 

Pan Michał Grudziński doceniony został przyznaniem licznych odznaczeń, nagród i wyróżnień, w tym 
przede wszystkim: 

-Odznaki „Zasłużony Działacz Kultury” (1978 r.); 

-Honorowej Odznaki Miasta Poznania (1980 oraz 1986 r.); 

-Brązowego Krzyża Zasługi (1983 r.); 

-Odznaki za zasługi dla województwa wielkopolskiego (2002 r.); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1E347F3-E4B7-47C9-9EC8-2E5444886C9B. Podpisany Strona 1



-Nagrody Marszałka Województwa Wielkopolskiego z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru 
(2002 r.) 

-Złotego Krzyża Zasługi (2005 r.); 

-Srebrnego Medalu Zasłużony Kulturze-Gloria Artis (2006 r.) 

-Złotego Medalu Zasłużony Kulturze-Gloria Artis (2020 r.); 

-Srebrnego Medalu „Labor Omnia Vincit” za krzewienie idei pracy organicznej nadanym przez 
Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego w Poznaniu. 

oraz licznymi nagrodami branżowymi za wybitne role teatralne zdobyte na festiwalach we Wrocławiu, 
Opolu, Kaliszu, w tym poznańskie Srebrne Maski. 

Tym co wyróżnia Pana Michał Grudzińskiego, uznanego aktora z 55-letnim doświadczeniem, cenionego za 
miłość i oddanie do teatru oraz dbałość i troskę o każdy detal przygotowywanej roli i spektaklu, jest 
autentyczność. Zawsze podkreśla, że z wewnętrzną prawdą łatwiej uprawiać zawód niż udawać prawdę grając 
przedstawienie. Przenosząc tą dewizę na inne działania, w tym szczególnie skierowane do młodego pokolenia, 
udowadnia, że „uczciwość, lojalność, głęboka wiara, zaangażowanie, pragnienie doskonałości mierzenie się ze 
słabościami, ograniczeniami, zwątpieniem”# pozwala osiągnąć cel. W przypadku Pana Michała Grudzińskiego 
jego zewnętrznym wyrazem jest nie tylko zdobycie zaufania publiczności, ale również uznania za bycie 
prawdziwym człowiekiem, który nigdy nie udaje, jest szczery i intensywnie obecny.  

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Rokietnica" Panu 
Michałowi Grudzińskiemu jest w pełni uzasadnione. 

1) 

 
1) Krzysztof Nazar, Kraków, 23.11.2000 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1E347F3-E4B7-47C9-9EC8-2E5444886C9B. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIII/214/2025 
Data dokumentu 2025-09-29 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie: nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Rokietnica Panu 

Michałowi Grudzińskiemu 
Identyfikator dokumentu D1E347F3-E4B7-47C9-9EC8-2E5444886C9B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-691351630 
Numer seryjny 56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.10.2025 11:18:03 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1E347F3-E4B7-47C9-9EC8-2E5444886C9B. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIII/214/2025 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	dokument


		2025-09-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




